

Российская Федерация
Архангельская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕВЕРОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.05.2016 № 161-па
г. Северодвинск Архангельской области

**О внесении изменений и дополнений
в Примерное отраслевое положение об оплате
труда в муниципальных бюджетных и
автономных учреждениях сферы культуры и
молодежной политики муниципального
образования «Северодвинск»**

В соответствии с постановлением Администрации Северодвинска от 31.10.2014 № 551-па «Об утверждении положения об установлении новых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений Северодвинска» и в целях приведения нормативных правовых актов муниципального образования «Северодвинск» в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Примерное отраслевое положение об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях сферы культуры и молодежной политики муниципального образования «Северодвинск», утвержденное постановлением Администрации Северодвинска от 03.02.2015 № 38-па «Об утверждении Примерного отраслевого положения об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях сферы культуры и молодежной политики муниципального образования «Северодвинск», следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 2 слово «особенности» заменить словом «условия».

1.2. В абзаце третьем пункта 17 слова «и повышающего коэффициента к окладу по муниципальному учреждению (структурному подразделению)» исключить.

1.3. В абзаце четвертом пункта 21 слова «, в частности, могут являться» заменить словом «являются».

1.4. Пункт 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«Повышающие коэффициенты к окладам начисляются ежемесячно.»

1.5. В подпункте 7 пункта 30 слово «выплата» заменить словом «надбавка».

1.6. Пункт 32 дополнить абзацем следующего содержания:

«Премии за интенсивность и высокие результаты труда начисляются пропорционально фактически отработанному времени в расчетном периоде.»

1.7. Абзац 7 пункта 36 изложить в следующей редакции:

«Минимальные размеры премиальной выплаты при награждении составляют:

5000 рублей - при награждении государственными наградами Российской Федерации;

3000 рублей - при награждении ведомственными наградами Российской Федерации;
1500 рублей - при награждении наградами Архангельской области;
1000 рублей - при награждении наградами муниципального образования «Северодвинск».».

1.8. В пункте 37 слово «выплата» заменить словом «надбавка» в соответствующем числе и падеже.

1.9. В абзаце первом пункта 38:

- слова «и других выплат» исключить;
- слова «4,5,7 и 8» заменить словами «4,5 и 7».

1.10. Абзац первый пункта 41 после слова «брак,» дополнить словами «тяжелая болезнь работника,».

1.11. В наименовании раздела VI слово «Особенности» заменить словом «Условия».

1.12. Абзац шестой пункта 43 изложить в следующей редакции:

«Размеры должностных окладов руководителей муниципальных учреждений дифференцируются в зависимости от численности работников муниципальных учреждений в соответствии с Приложением № 9 к настоящему Положению.».

1.13. В пункте 47:

- абзац седьмой исключить;
- дополнить абзацем следующего содержания:

«Премии за качественное руководство муниципальным учреждением начисляются пропорционально фактически отработанному времени в расчетном периоде.».

1.14. В пункте 58 абзацы второй и третий исключить.

1.15. Пункт 5 Приложения 8 дополнить подпунктом следующего содержания:

«5) количество зрителей, посетивших народные гуляния, праздники, торжественные мероприятия, мероприятия, приуроченные к памятным датам, организованные без продажи билетов на уличных площадках или площадках сторонних организаций.».

1.16. В таблице Приложения 9:

- слова «До 30» заменить словами «До 30,0»;
- слова «От 31 до 80» заменить словами «От 30,1 до 80,0»;
- слова «От 81 до 150» заменить словами «От 80,1 до 150,0»;
- слова «Свыше 150» заменить словами «Свыше 150,1».

2. Распространить действие пункта 1.14 данного постановления на правоотношения, возникшие с 01.07.2015.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Мэр Северодвинска



М.А. Гмырин